



وزیر میراث فرهنگی :

وقتی اعتراضاتی که شکل می گیرد را ریشه یابی می کنیم، در می یابیم که در شادی مردم کوتاهی کرده ایم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



وزیر بهداشت:

همه گیری کرونا در کشور پایان یافته است



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

پنجشنبه ۶ مهر ۱۴۰۲ ۱۲ ربيع الاول ۱۴۴۵ ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۳ سال بیست و نهم شماره ۲۳۴۳ ۱۶۰۰۰ تومان

یادداشت روز
تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

اصالت با شادی است نه غم

به طور طبیعی هر فردی، خانواده‌ای و گروهی در دوران عمر خود با دو عنصر «شادی و غم» مواجه می‌شوند به طوری که هیچکس هیچ گروهی را سراغ ندارد که مدعی شده باشند که همیشه «شاد» یا همیشه «غمگین» بوده‌اند. این دو زوج متضاد (شادی و غم) جزء لاینفک زندگی فردی و جمعی بشر هستند.

اما در یک مقایسه و با رجوع به شناخت ابعاد شخصیتی، روحی و روانی و حتی جسمانی انسان‌ها، باید بیشتر حالات و اوقات زندگی آنها، همزاد و همراه با «شادی» باشد. به عبارت دیگر در زندگی انسان‌ها، «اصالت با شادی است نه غم». غم یک امر فرعی، حاشیه‌ای و موقت است که بر اثر برخی از حوادث، وقایع و رخدادها، در زندگی انسان بوجود می‌آید. غم در اثر بیماری، فوت نزدیکان، ورشکستگی، نرسیدن به برخی اهداف و آمل و ... حاصل می‌شود که خوشبختانه هیچکس نیست و به نوعی در مسیر زندگی‌اش، بر او تحمیل می‌شود. به همین خاطر انسان سعی می‌کند تا آنجا که می‌تواند این آثار ناراحتی را کنترل و کاهش دهد اما شادی و شادکامی، بستر و ماهیت زندگی انسان است و هر فردی بر توله آن و افزایش و گسترش ابعادش در تمام شئون زندگی‌اش تمایل دارد.

پس حکومت‌ها هم که نماینده مردم هستند وظیفه اصلی‌شان، حاکم کردن جزو عمومی شادی و نشاط در جامعه است تا بدین طریق جلوی افسردگی، خمودگی و کم تحرکی افراد را گرفته و در اوج شادی، آنها را تشویق به کار و تلاش و فعالیت درخشان و کارآمد کنند. یک جامعه مریض، جامعه زمینگیر و غمگین و کم تحرکی است اما یک جامعه سالم، جامعه‌ای پویا و با نشاط و پرتحرک خواهد بود. پس وظیفه حکومت است که گرد غم و غصه و ناراحتی را از چهره مردمش پاک کند و آنها را به سمت شادی و نشاط مادی و معنوی سوق دهد.

همانطور که وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفته: «ما در شادی مردم و شاد کردن آنها و در ایجاد تنوع برای نسل‌های جدید غفلت کردیم و وقتی اعتراضاتی که شکل می‌گیرد را ریشه یابی می‌کنیم، در می‌یابیم کوتاهی کرده‌ایم که یکی از آنها تفریحات است» به قول ایشان کار حکومت ایجاد شادی و نشاط و زمینه سازی برای تفریحات است نه تولید غم و غصه و ناراحتی، چرا که تولید غم و ناراحتی اگر در کوتاه مدت باعث همدردی و همراهی با حکومت شود ولی در درازمدت، نتیجه معکوس می‌دهد و علیه آن فوران می‌کند اما هیچگاه تولید شادی و نشاط علیه تولیدکننده آن، به کار گرفته نمی‌شود.

وزیر کشور :

۵ میلیون مهاجر افغانستانی داریم

رسانه ها درباره تعداد مهاجرین افغان

مبالغه می کنند



دومین بازدید نظارتی مدیریت شهری از منطقه ۴ شهرداری شیراز



۳ میلیون خانوار تک نفره در ایران داریم

بعد از بریتانیا، ژاپن هم دست به تشکیل وزارت

«تنهایی» زد و برای آن وزیر تعیین کرد

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور در استان فارس:

برداشتن موانع بنگاه‌های اقتصادی از سیاست‌های

کار گروه تسهیل ملی در کشور است

شهردار صدرا:

نباید کمبود امکانات باعث شود

تا در راستای رفع نواقص قدمی برداریم

مدیرکل صدا و سیما می مرکز فارس خبر داد:

افزایش همکاری‌ها در انعکاس خدمات آبفا شیراز

قسمتی از وصیت نامه دانشجوی پاسدار، شهید نعمت الله ابوالحسنی



رشته تحصیلی: زبان انگلیسی
محل تحصیل: دانشگاه شیراز
دانشکده علوم پزشکی «چهرم»
تاریخ تولد: ۱۳۳۳/۷/۱
تاریخ شهادت: ۱۳۶۰/۷/۷
محل شهادت: ایستگاه ۷ آبادان
محل دفن: گلزار بهشت زهرا کازرون

...در نماز جمعه اجازه بدهید بقیه افراد به جز این چند نفری که اطراف امام جمعه هستند و مسئولیت ستاد برگزاری نماز را به عهده گرفته‌اند و یا بعضی دیگر که دارای چندین پست هستند و تنها خود را سواددار می‌دانند بگذارید باینند صحبت کنند و نظریه بدهند و مسائلی طرح نمایند تا احتیاط بوجود نیاید تا این همه جوانان و نوجوانان ما به دامن شرق و غرب و گروه‌های چپ و راست و مارکسیست و ماتریالیسم و گروه‌های دیگری که قلبشان مریض است نیفتند، به خدا قسم دانش آموزان ما همگی آن شاه ... پاک هستند قلبشان پاک است روحشان پاک است مناقف به دنیا نمی‌آیند و نیامده‌اند این ما هستیم که به جز نظریه خودمان نظریه دیگران را نمی‌پذیریم، دگم هستیم خشک هستیم، یک طرفه قضاوت می‌کنیم و صددرصد با مسائل اسلام آشنا نیستیم و می‌خواهیم فقط نظریه خودمان ملاک باشد و بقیه هیچ امام در این رابطه می‌فرماید کسی که خود رای باشد دیکتاتوری به بار می‌آورد ... اگر ما مسئولین معلمان سرپرستان سخن گویان با اخلاق و رفتار بهتر با این دانش آموزان نوجوان برخورد کنیم می‌توانیم آنها را وادار کنیم تا گوش بزنند امام و رهبرمان باشند و قریب این تیزروهای متمایل به چپ و راست نخورند اگر ما امروز این روش را پیشه خود نماییم می‌توانیم امثال آقای باقری نژاد پرورش بدهیم تا ببرد مملکت و ببرد انقلاب، بخورند اشتباه و لغزش همگی داریم و اگر اشتباه و لغزش نداشته باشیم که معصوم می‌شویم و ما چهارده معصوم بیشتر نداریم در مجالس‌ها و راهپیمایی‌ها و شور و هیجان‌ات شکست‌ها و پیروزی‌ها از عموم مردم دعوت کنید که اگر کسی مقاله‌ای دارد، سخنی دارد، ابهامی دارد، اشکالی دارد، بیاید و مطرح سازد چون جامعه اسلامی یک جامعه آزاد است نظریه‌های مردم محترم است اما اشتباه نشود منظورم از آزادی آن آزادی بی بند و باری نیست که امروز در شرق و غرب رایج است و نه این که کسی بیاید و غیر واقعیت بگوید و هرج و مرج بوجود آورد.

چون امروز کوچکترین اختلاف بزرگ‌ترین خطر برای مصالح اسلامی و مملکتی می‌باشد اشاره‌هایی که قبلاً ذکر نمودم فقط منظورم افرادی هستند که روشنفکر و متعهد اسلامی هستند و هدفی جز رضای خدا و رضای مردم ندارند و به قول استاد شریعتی روشنفکر انسان آگاه مسئول و متعهدی است که ریشه‌های درد جامعه را علت یابی می‌کند و به مردم جامعه معرفی می‌کند....

... امروز روحانیت بایستی خیلی متوجه افکارشان باشند که مبدا خدای ناکرده کوچک‌ترین لغزش کنند که اگر همین لغزش‌های کوچک تکرار شود به اسلام ضربه وارد می‌کنند و خیلی از افراد هستند که اسلام را در چهره روحانیت می‌بینند امام در این رابطه از رسول اکرم (ص) حدیثی نقل فرموده است که «إذا فسد العالم فسد العالم» یعنی هنگامیکه یک دانشمند یک عالم فاسد می‌شود یک دنیا و یک عالم یک دنیا را به فساد می‌کشاند پس خیلی باید مواظب بود و من تقاضا مندم از آن افرادی که می‌خواهند سخنان امام را بازگو کنند فقط به صرف و نتیجه خود بهره‌برداری نکنند اگر امام یک جمله موافق بگوید حتماً جمله‌ای برای هشدار پشت سر آن می‌گوید انسان دارای چهار قوا می‌باشد یکی

در دوازدهمین اجلاس هیئت مدیره مجلس خبرگان:

رئیس جمهور: توانایی حل مشکلات کشور را داریم

موفقیت در سیاست خارجی حاصل عمل به رهنمودهای رهبری است

کنیم.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به موفقیت‌های سیاست خارجی، گفت: اگر دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی موفقیت‌هایی داشته است در پرتو عمل به رهنمودهای مقام معظم رهبری «مدظله العالی» بوده است و اگر نواقصی هست از ماست. اگر به آنچه رهبر انقلاب ترسیم کرده‌اند عمل خود داریم که باید آن را با تلاش و مجاهدت شبانه روزی اجرایی کنیم و باور ما این است که با امیدواری و فرهنگ «ما می‌توانیم» می‌توانیم عقب ماندگی‌های را جبران کنیم.

باید به خط مشی ترسیم شده از سوی رهبری درباره اقتصاد مقاومتی توجه می‌شد

رئیس با اشاره به اینکه در حوزه اقتصاد اگر به خط مشی ترسیم شده از سوی مقام معظم رهبری «مدظله العالی» در قالب اقتصاد مقاومتی توجه می‌شد وضع امروز کشور متفاوت بود، افزود: در حوزه‌های فرهنگ و سیاست نیز اگر رهنمودها و نظرات ایشان به طور کامل عملیاتی می‌شد قطعاً شرایط بهتری نسبت به وضع فعلی داشتم. رئیس جمهور کشورمان سپس با تشریح اوضاع اقتصادی کشور در آغاز به کار دولت سیزدهم، گفت: در حوزه اقتصادی، دولت در حالی آغاز به کار کرد که در شرایط خاصی به سر می‌بردیم و با کسری بودجه، تورم و مشکلات دیگر رو به رو بودیم که ما باید آنها جبران می‌کردیم که به لطف خداوند حل شد.

وزیر میراث فرهنگی :

وقتی اعتراضاتی که شکل می گیرد را ریشه یابی می کنیم، در می یابیم که در شادی مردم کوتاهی کرده ایم



سافاری تولید کنند تا جوانان از این طریق انرژی خود را تخلیه و بانشاط شوند. وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تاکید کرد: ما در شادی مردم و شاد کردن مردم و در ایجاد تنوع برای نسل‌های جدید غفلت کرده ایم کوتاهی کرده‌ایم که یکی از آنها تفریحات است.

او با بیان اینکه همه شهرهای ما دارای منظر فرهنگی هستند، اظهار کرد: اگر ما همه با هم باشیم کسی نمی‌تواند هیچ غلطی بکند و وحدت اصالت دارد؛ فرهنگ ناملموس ما در دنیا می‌درخشد. میراث فرهنگی بهترین عامل برای انسجام ملی است. ضرغامی ادامه داد: با دهه هشتادها نتوانستیم حرف بزنیم و ضرر آن را دیدیم و همچنان که احترام بزرگان مهم است، باید بزرگترها نیز بزرگی کنند.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس جمهور با بیان اینکه معتقدیم توانایی حل مشکلات کشور را داریم، گفت: اگر دولت در حوزه سیاست خارجی موفقیت‌هایی داشته است، در پرتو عمل به رهنمودهای مقام معظم رهبری بوده است. به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور که به عنوان مهمان روز اول دوازدهمین اجلاس هیئت مدیره مجلس خبرگان رهبری در دوره پنجم سخنرانی کرد ضمن تبریک هفته دفاع مقدس و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس، گفت: از خداوند برای شهدا، علو درجات و برای جانبازان، عاقبت و سلامت کامل را مسئلت می‌نمایم. رئیسی همچنین با تبریک سالروز آغاز امامت حضرت بقیه الله الاعظم (عج) با اشاره به نزدیک بودن سالروز میلاد پیامبر اکرم اسلام (ص) و هفته وحدت این عید سعید را نیز تبریک گفت.

هر جا بر اساس رهنمودهای امام و رهبری عمل شد، پیشرفت کردیم

رئیس تاکید کرد: در حوزه‌های فرهنگ، سیاست و اقتصاد که مباحث عمده و دارای اولویت کشور هستند شرایط به نحوی است که همه ظرفیت‌ها و امکانات مادی و معنوی در جهت رسیدن جامعه به رهنمودهای مقام معظم رهبری «مدظله العالی» مشخص شده است و ما به عنوان مسئولین این نظام باید بدانیم در این عرصه‌ها هم متناسب با نیاز کشور و هم متناسب با آرمان‌های بلند کشور که چه باید کنیم؛ چرا که در بخش‌هایی که بر اساس رهنمودهای امام راحل و رهبری معظم انقلاب عمل شده است شاهد جلوه‌های پیشرفت هستیم و در بخش‌هایی که این اتفاق نیفتاده و با نگاه‌های دیگر حرکت کرده‌ایم و شاهد بی تفاوتی نسبت به رهنمودهای امامین انقلاب بوده‌ایم دچار مشکلاتی هستیم که باید برای رفع آنها تلاش

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خطاب به مسئولان هم گفت: از نزدیکی خود به کوپر لوت استفاده کنید. ورزش سافاری یک ورزش لاکچری نیست و کاملاً مردمی است و از خودروسازان هم بخواهید که خودروی با قیمت پایین برای سافاری تولید کنند تا جوانان از این طریق انرژی خود را تخلیه و بانشاط شوند.

به گزارش ایسنا؛ عزت‌الله ضرغامی در نشست هم اندیشی فعالان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در شهرستان بم ضمن تشکر از همه فعالان حوزه میراث اظهار کرد: هنرهای سنتی و صنایع دستی نزدیکترین هنر به فرهنگ، تمدن، سبک زندگی، آداب و رسوم، دین و ... هستند و هیچ هنر دیگری هم‌گرا تر از صنایع دستی و هنرهای سنتی با فرهنگ ملی ما نیست. بم و کرمان غنای فوق‌العاده‌ای در حوزه صنایع دستی دارند.

او در ادامه خطاب به مسئولان بم بیان کرد: از نزدیکی خود به کوپر لوت استفاده کنید. ورزش سافاری یک ورزش لاکچری نیست و کاملاً مردمی است و از خودروسازان هم بخواهید که خودروی با قیمت پایین برای

خانواده شهید ابوالحسنی

خانواده شهید ابوالحسنی